

"Każdy z nas nosi w sobie piękno. Cała sztuka polega na tym, by umieć je odkryć."

Eric- Emmanuel Schmitt



Stróż talentu



VIII Gimnazjany Festiwal Twórczości

"Stróż talentu"

Dn. 17 lutego o godz. 17 00 odbył się VIII Gimnazjalny Festiwal Twórczości. Uczniowie naszej szkoły zaprezentowali się w różnych dziedzinach, a były to: fotografia, malarstwo, poezja, robienie aniołków z masy solnej, decoupage, muzyka, taniec i wyszywanie. W tej uroczystości brało udział 26 uczniów. Cały występ był fenomenalny i bajeczny. Goście i nauczyciele zachwycali się swoimi uczniami.

Nie obyło się bez gratulacji, nagród i dyplomów. Z całą pewnością za rok zaprezentują się nowe nieznanne nam do tej pory talenty. Jak widać jesteśmy bardzo utalentowanym środowiskiem. Dużym zainteresowaniem był występ Michała Mazura, który postanowił zaskoczyć wszystkich i przyjechał na aulę rowerem. Łączył on aktorstwo ze śpiewaniem. Zaśpiewał piosenkę pt.: Umówiłem się z nią na 9 oraz Już nie zapomnisz mnie. Widownia była zachwycona występem Julity w piosence Adele Rolling in the deep. Wielkie brawa otrzymali również muzycy. Ciekawie zaprezentowali się plastycy. Prace ich były wyeksponowane na

sztalugach. W poważny i spokojny nastrój wprowadziły nas osoby, które przygotowały wiersze. Swoje umiejętności gry na gitarze elektrycznej zaprezentowały dziewczyny z klasy III d. Na koniec chcemy bardzo podziękować paniom: Małgorzacie Fendrykowskiej i Annie Niewiadomskiej za przygotowanie tej imprezy, a także Radzie Rodziców za ufundowanie nagród.

Wlo\$\$

Kolejne sukcesy -konkurs kolęd!

Nie spoczywamy na laurach z przed ostatnich sukcesów. Nasi uczniowie nadal ćwiczą (w różnych dziedzinach) i zdobywają kolejne sukcesy! Podczas II Konkursu Kolęd i Pastoralek nie zabrakło naszych uczniów. Poza samym udziałem do domów wrócili oni z nagrodami. Miejsce II zajęła Julita Szewczyk (klasa II d) w kategorii zespoły, która śpiewała razem ze scholą młodzieżową z Kościoła pw. Św. Józefa. Miejsce III zdobyła Justyna Król (klasa III c). Startowała ona w konkurencji -Soliści gimnazjum klasy IIII. Julitkę wraz z zespołem

przygotował doskonale nam znany ks. Damian Szewczyk, natomiast Justynę p. Paweł Cieliczko. Warto dodać, że był to konkurs powiatowy, dlatego nie było łatwo... Wszystko odbyło się 25 stycznia 2012 roku, dlatego informujemy o tym dopiero teraz. Następnie odbył się Koncert laureatów, który miał swoje miejsce 29 stycznia w Kościele pw. Św. Józefa. Pojawiły się również na nim oczywiście laureatki z naszego gimnazjum. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Kopiko :)

"Big love" sukces czy porażka?

Czytając recenzje na temat tego filmu wszędzie widzę negatywy, nieudolne porównywanie do Sali Samobójców. Prawdą jest, że ten film bardziej przemówi do nastoletniej publiczności niż dorosłych. Ale co się dziwić? Polskie komedie, zawsze z tą samą obsadą, już nas nudzą. Fakt faktem, że większość osób twierdzi, że tylko amerykańskie ekranizacje są warte pójścia do kina i wydania pieniędzy, które nie pójdą na marne. Myślę że Big love nie powinien okazać się porażką. Wybrałam się na ten film do kina i nadal nie żałuję. Zwiastun był wystarczająco dobry, by odciągnąć mnie od komputera i innych zajęć. Cała fabuła filmu odnosi się do dwójga

bohaterów: Emilii i Maćka Emilia to siedemnastoletnia dziewczyna, którą nudzi dotychczasowe życie, a Maciek pokazuje jej to czego do tej pory nie znała. Młoda kobieta gubi się w tym życiu, nie jest na to wszystko przygotowana. Zostaje postawiona sama sobie z trudnymi wyborami, którym nie może sprostać. W końcu czeka na nią trudna decyzja, która gubi ją i prowadzi na ślepy tor. Film uczy, że dokonując pewnego wyboru nie zawsze można się cofnąć i zacząć wszystko od nowa.

Netoperek

Kolejny konkurs biblioteczny...

"Tygrys i róża"

17 stycznia na długiej przerwie w bibliotece szkolnej zebrało się pełno uczniów, ponieważ odbyło się podsumowanie konkursu bibliotecznego Czytanie na czas "Tygrys i róża". Książka Małgorzaty Musierowicz jest bardzo popularna i lubiana wśród młodzieży.

Na konkurs zgłosiło się bardzo dużo chętnych osób z klas pierwszych, drugich i trzecich. Niestety tylko 5 z nich zostało wyróżnionych. Wszyscy ze zdziwieniem słuchali wyników i nie mogli uwierzyć, jak można szybko przeczytać tak długi fragment. Pani dyrektor



Anna Mazur- Boryca wręczyła dyplomy dla zwycięzców:

I miejsce Przemysław Kowal klasa 1f z czasem 19 sekund
II miejsce Karolina Kępa

klasa 1c z czasem 21 sekund

II miejsce Monika Kuźma klasa 11a z czasem 22 sekundy

III miejsce Bartosz Reluga

klasa 1e z czasem 23 sekundy

III miejsce Urszula Sobótek klasa 11a z czasem 23 sekundy

Gratulujemy zwycięzcom i mamy nadzieję, że takich konkursów będzie więcej!

Wło\$\$

W związku z realizacją projektu trzymaj formę biblioteka szkolna ogłasza konkurs na hasło reklamowe II śniadanie gimnazjalisty. Na Wasze pomysły czekamy do 24 lutego!

Wło\$\$

Gdy nie palisz, jesteś miły - będą panny cię lubiły!

Palenie papierosów przez dzieci i młodzież w wieku szkolnym wywołuje jeszcze większe szkody niż palenie przez dorosłych. Porównując świadectwa szkolne w Niemczech, Szwajcarii, USA, Wielkiej Brytanii i innych krajach badacze stwierdzili, że uczniowie palący mają o 25% gorsze wyniki w nauce. Na odrabianie zadań potrzebują więcej czasu, gorzej uczą się na pamięć, w badaniach testowych popełniają więcej błędów. Dzieci palące papierosy mają niższy

wzrost, mniejszą wagę ciała, mniejszy obwód klatki

piersiowej. Osiągają gorsze wyniki w sporcie: w biegach, marszu i pływaniu. Wielu z nas chce dożyć późnej starości, prawda? A każdy spalony papieros skraca życie aż o 5,5 minuty! Na zakończenie dodam krótką frazję, która podsumuje powyższą notkę: "Palić - nie palić? Oto jest pytanie! Jakaż dziś prosta jest odpowiedź na nie."

Kopiko :)

Konkurs " Trzymaj formę"

Kot- terapeutą?

Niedawno oglądałam program, który pokazał zalety nowej terapii. Znana jest ona w wielu krajach, lecz w Polsce dopiero ją wprowadzają. Leczenie to polega na kontakcie osoby chorej z kotem. Nazywa się to felinoterapia. Jest ona wykorzystywana do leczenia ludzi niepełnosprawnych i starszych. Badania naukowe udowodniły, że kontakt z kotami ma pozytywny wpływ na psychikę, wyraźnie poprawia ich nastrój i obniża poziom lęku. Pojawiło się nawet

twierdzenie, że kładąc się na bolących miejscach, kot neutralizuje szkodliwe jony. Taki rodzaj terapii możemy samemu wypróbować mając kota. Nieważna jest rasa, kolor czy płęć. Wszystkie koty nadają się do tego rodzaju leczenia. Zachęcam do wypróbowania tej terapii.

Wło\$\$

Koniec świata w tym roku?

Czy to prawda, że zbliża się koniec świata? Słyszeliśmy już o wielu terminach zagłady naszej cywilizacji. Jednak najbardziej wstrząsnęła nami data 2012 wyznaczony zgodnie z kalendarzem Majów. Część z nas natomiast reszta nie, lecz odczuwa lęk. Może tym razem przepowiednia się spełni? Uczni z różnych dziedzin zgodnie twierdzą, że idea wielkiego kataklizmu 2012 rok jest całkowicie nieprawdziwa. Podobno grozi nam uderzenie planetoidy, szczyt aktywności słonecznej,



przebiegunowanie Ziemi i inne katastrofy. Bez względu na to, kiedy nastąpi koniec świata warto cieszyć się każdym dniem. Zwłaszcza, że żadna data nie jest pewna.

Smerfetka



FERYJNY TURNIEJ TRÓJEK SIATKARSKICH



Aktywne ferie...

W naszej szkole został zorganizowany: Feryjny Turniej Trójek Siatkarskich, który odbył się

8 lutego 2012r. Udział wzięły trzy drużyny po trzy osoby w każdej. Były to same dziewczyny z klas trzecich i drugich.

Nad przebiegiem turnieju czuwały nauczycielki naszej szkoły Panie: **Iwona Kułaga** i **Iwona Mazurek**.

Oto wyniki końcowe turnieju:

1 miejsce
Izabela Wołoszyn, Paulina Mikita, Anna Pilipiuk

2 miejsce -
Alicja Michota, Karolina Bijak, Natalia Grzesik

3 miejsce -
Agnieszka Górską, Berta Dudek, Klaudia Jabłońska

Wszystkie zawodniczki otrzymały pamiątkowe dyplomy i słodkie nagrody.

Wto\$\$

Ostatki - Koniec Karnawału

Ostatki kończą się zawsze we wtorek. Oznaczają ostatnie dni karnawału od tłustego czwartku. Święto to w Polsce nazywa się również "śledzikiem". W tym roku przypada na 21 lutego. W ten dzień urządza się największe zabawy przed nadchodzącym okresem wstrzemięźliwości. Największym bałem najbardziej znanym na świecie jest Karnawał w Rio de Janeiro. Rozpoczyna się w ostatni



piątek przed Środą Popielcową i trwa przez pięć dni aż do środy nad ranem.

Wto\$\$

Początek Wielkiego Postu

Dla chrześcijan jest to pierwszy dzień Wielkiego Postu. Jest to dzień 46 dni przed Wielkanocą. Jest to święto ruchome, więc w każdym roku przypada na inny dzień. W tym roku wypada 22 lutego. Według obrzędów katolickich tego dnia kapłan czyni popiołem znak krzyża na głowie wiernego. W Środę Popielcową katolików

obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych i post ścisły, czyli ograniczenie liczby posiłków do trzech: jednego do syta oraz dwóch skromnych. To święto nie jest dniem wolnym od pracy. (Nad czym wielu uczniów ubolewa).

Wto\$\$



NARTY Z BURMISTRZEM 2012

Jak co roku w naszej szkole odbyły się Narty z Burmistrzem. W tym roku był to wyjazd na stok w Sulowie. Uczestniczyło w tym wydarzeniu wielu uczniów z klas pierwszych, drugich i trzecich. Opiekę sprawowali: p. Mieczysław Biernacki-kierownik organizacyjny, p. Iwona Kułaga, p. Andrzej Królikowski i p. Mariusz Kwietniewski. Uczniowie rozwijali swoje umiejętności jeżdżąc na nartach lub snowboardzie. Gimnazjaliści

mogli rozgrzać się gorącym posiłkiem. Sporty zimowe- to nie tylko wspaniała zabawa, ale również miła forma spędzenia wolnego czasu. Chociaż zmęczeni, ale zadowoleni wrócili do domów. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku odbędzie się podobny wyjazd.

Wto\$\$

Kolejna kartka...

Najważniejsze wydarzenia

W marcu jest wiele różnych wydarzeń, lecz jednym z ważniejszych jest **Dzień Kobiet**. Chłopcy! Pamiętajcie o swoich koleżankach!

W dniu 25 marca jest zmiana czasu z zimowego na letni. Pamiętajcie o przestawieniu swoich zegarków!

Wło\$\$

Glany...

Ostatnio zauważyłem, że w naszej szkole coraz częściej nosimy trampki oraz glany. Rzadziej natomiast inne rodzaje butów. Sam chodzę w trampkach, jednak postanowiłem w tym numerze zwrócić większą uwagę na te mocne i ciężkie buty. Glany, to buty noszone obecnie

przez wiele subkultur związanych z muzyką rockową: a więc Punków, Skin-headów, Metali, Gotów, czy nawet Hipisów. Bardzo często (ale nie zawsze) wzmacniane są na czubku stopy blachą. Ma to zresztą swoje bardzo praktyczne

uzasadnienie - no bo spróbujcie na dużym koncercie rockowym, stojąc blisko sceny uniknąć podeptania palców - no a z blachą na czubku zagrożenie znika! Natomiast wysoka, sznurowana cholewa doskonale zabezpiecza kostkę

przed urazami - noga niejednego punkowca w glanie ocalała bez większego szwanku, gdy ten beztrudnie ruszył w pogo, czy znalazł się we wnętrzu młyna... Nasi uczniowie pojawiają się coraz częściej na koncertach rockowych, dlatego

właśnie sprzedają się one im podczas nich... Glany są niestety postrzegane przez niektórych jako buty zabłocone, które tylko rysują i brudzą podłogę... NIE! Często ich właściciele dbają o nich jak o nic innego, ponieważ to one są

znaczoną częścią osobowości. Buty te są całkowicie nieszkodliwe dla podłoża! Już bardziej rysują go szpilki, (w których mimo to dziewczęta wyglądają bardzo ładnie).

Kopiko



Poniedziałek	Wtorek	Sroda	Czwartek	Piątek	Sobota	Niedziela
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	



Święto pączka :P

W tym roku TŁUSTY CZWARTEK wypada 3 marca. Podczas tego święta w sklepiku Pana Leszka jest duży ruch... Każdy, nawet ten dbający o linię, chce zjeść pysznego pączka. Dla tradycji według jednego z przesądów, jeśli ktoś w ten dzień nie zje ani jednego pączka w dalszym życiu nie będzie mu się wiodło. 3 marca idziemy do kolejki w "Słodkolandii" lub pieczemy pączka.

Przepis na pączusia :D
3 szklanki mąki
5 jajek
1 kg twarogu
1 łyżeczka sody
1 szklanka cukru
olej do smażenia
Jaja ubić mikserem z cukrem, dodać mąkę, sodę i zmielony twaróg. Dobrze wyrobić. Maczać ręce w tłuszczu, formować z ciasta małe pączuszki, kłaść do rozgrzanego oleju i smażyć na rumiano. Posypać cukrem pudrem. I SMACZNEGO!!!
Kopiko :)

Ferie zimowe za nami.

Ferie zimowe już minęły, więc postanowiłam napisać artykuł o tym, jak uczniowie naszego gimnazjum spędzili ferie. Większość z nich odpowiedziała, że spędzili je w domu czytając książki, uczęszczając na zajęcia organizowane przez burmistrza, szkoły, kościół i CKIP. Niewielka ilość uczniów wyjechała w góry na narty. Były też

osoby, które wyjechały za granicę do rodziny. Z pewnością każdy odpoczął i jest zadowolony z ferii. Szkoda, że ferie zimowe tak szybko się skończyły.

Wło\$\$



Stopka redakcyjna

Opiekun:
Niestary? Belfer

Redaktorzy:
- Wło\$\$
- Kopiko
- Netoperek
- Smerfetka
- Przyjacieli

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej naszej Szkolnej Biblioteki.
www.gimn1.krasnik.pl/biblioteka oraz na stronę naszego Publicznego Gimnazjum
www.gimn1.krasnik.pl

Wło\$\$